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Uppföljning av kränkande behandlingar och klagomål inom 
utbildningsförvaltningen 

Ärendebeskrivning
Utbildningsnämnden beslutade den 18 november 2014, § 56-57 om riktlinje och rutiner för 
utbildningsförvaltningens arbete med att främja likabehandling, förebygga samt motverka 
diskriminering och kränkande behandling och hantering av klagomål. Riktlinjen har sin 
utgångspunkt i Skollagens 6 kap. 

Utbildningsförvaltningen redogör en kvartalsvis återrapportering gällande kränkande 
behandlingar och inkomna klagomål inom verksamheterna till Utbildningsnämnden. 

Utbildningsförvaltningens yttrande
Under perioden 1 september till 31 december har fyra anmälningar om kränkande 
behandling inkommit. Inom utbildningsförvaltningens verksamheter har ___ klagomål 
inkommit. Nedan redovisas de sektorsvis.

Kommentarer till uppföljning av kränkande behandling:

På sektor 1 har ett kränkningsärende förekommit på Ekonomiprogrammet. Ärendet är 
avslutat. Samtal har skett mellan elev, föräldrar och lärare. Även polisanmälan och 
polisutredning och därefter återkoppling till elev och föräldrar har skett.

Sektor 1 Sektor 2 Sektor 3 Sektor 4 Sektor 5 Campus

Antal 
anmälda 
kränkning

ar

1 2 1 1 0 0

Öppna 
ärenden

2 1

Avslutade 
ärenden

1 1

Antal 
klagomål

0 0 1 0 0 0



På sektor 2 har två kränkningsärenden förekommit på El- och energiprogrammet. Elevhälsan 
har kopplats in. Rektor har haft möte med inblandade elever.

På sektor 3 finns ett pågående kränkningsärende där två elever hamnade i slagsmål under 
skoltid. Ärendet är inte avslutat. 

På sektor 4 har ett kränkningsärende förekomit på Estetiska programmet. Ärendet är 
avslutat. Kuratorerna på Alströmergymnasiet har samtalat med berörda elever. 

På sektor 5 och Campus har inga kränkningsärenden rapporterats.

Hur har verksamheterna arbetat förebyggande mot kränkande behandling?

På sektor 1 har man fortsatt att prata om hur man bemöter varandra på skolan. Att bidra till 
studiero, dialog i klasserna kring trivsel och trygghet. Att vara varandras arbetsmiljö, 
elevskyddsombud har deltagit i skyddsronder mm. EHT har medverkat på mentorstider. På 
gymnasiesärskolan har dialog förts endast kill- och tjejsamtal. 

På sektor 3 har förebyggande insatser under perioden till övervägande del handlat om 
närvaro/frånvaro och att ge eleverna rätt stöd i studierna. Elevhälsan har deltagit på 
arbetslagsmöten för att stötta lärarna i det viktiga mentorsarbetet

Kommentarer till uppföljning av klagomål:

Rektor på sektor 3 har rapporterat att det pågående klagomålet gäller en lärares förmåga att 
hålla studiero i klassen. Läraren arbetar på annan sektor men i klassen går delvis elever från 
sektor 3. Rektor på sektor 3 och berörd lärares rektor arbetar med detta och har bland annat 
stöttat upp med extra vuxen i klassrummet under en period.

Sektor 2, 3 och 4 rapporterar att vårdnadshavare hör av sig för att klaga på situationen i 
matsalen. Man upplever att kvaliteten på maten försämrats påtagligt efter sommarledigheten 
och att miljön i matsalen smutsig med matrester på borden. Även långa köer fram till maten 
nämns samt att vissa maträtter tagit slut.

På sektor 5 och Campus har inga klagomål inkommit. 

Förslag till beslut i Utbildningsnämnden
Utbildningsnämnden noterar informationen.

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Utbildningsförvaltningen
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